

عنوان مقاله:

رابطه بین میزان مشارکت ورزشی و اعتیاد به اینترنت در دانشجویان دانشگاه های شهرکرد

محل انتشار:

کنفرانس ملی دستاوردهای نوین جهان در تعلیم و تربیت، روانشناسی، حقوق و مطالعات فرهنگی - اجتماعی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

زهرا رحیمی ریگی - دانشجوی دوره‌ی کارشناسی ارشد، گروه علوم ورزشی، گرایش مدیریت راهبردی ورزشی، دانشگاه شهرکرد، شهرکرد، ایران

محمد رضا مرادی - استادیار، گروه علوم ورزشی، دانشگاه شهرکرد، شهرکرد، ایران

علیرضا امیدی - استادیار گروه علوم ورزشی، دانشگاه شهرکرد، شهرکرد، ایران

خلاصه مقاله:

در سال های اخیر اینترنت به مهمترین ابزار علمی و تفریحی نوجوانان و بزرگسالان سراسر جهان مبدل شده است. فقدان کنترل افراد بر استفاده از این فناوری نو ظهور و استفاده بیمارگونه از آن است که باعث ایجاد پدیده ای به نام اعتیاد اینترنتی شده است. امروزه استفاده از اینترنت بخش جدایی ناپذیری از زندگی روزمره دانشجویان را برای فعالیت های دانشگاهی و غیر دانشگاهی به خود اختصاص می دهد. هدف از مطالعه حاضر بررسی رابطه بین اعتیاد به اینترنت و میزان مشارکت ورزشی دانشجویان دانشگاه های شهرکرد بود. روش تحقیق همبستگی و از نوع کاربردی بوده و جامعه آماری آن دانشجویان دانشگاه های شهرکرد شامل: دانشگاه دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه علمی کاربردی، دانشگاه علوم پزشکی، دانشگاه فنی و حرفه‌ای و دانشگاه پیام نور تقریباً 24300 نفر بودند که از این میان 379 نفر به عنوان نمونه نهایی و به صورت تصادفی و سهمیه ای انتخاب شدند. ابزار اندازه گیری این پژوهش شامل: پرسشنامه جمعیت شناختی، پرسشنامه اعتیاد به اینترنت یانگ (1998) که روایی و پایایی آن نیز با تایید رسیده بود و پرسشنامه محقق ساخته میزان مشارکت در فعالیت های ورزشی دانشجویان برحسب میزان دقیقه در هفته بود. روش های آماری استفاده شده آمار توصیفی و آمار استنباطی آزمون ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون در سطح معناداری 0/05 بود و از نرم افزار SPSS 23 جهت تجزیه و تحلیل این کار استفاده گردید. نتایج آزمون همبستگی نشان داد که بین مشارکت ورزشی و اعتیاد به اینترنت رابطه معکوس و معناداری وجود دارد. و هر چه میزان مشارکت ورزشی افراد بیشتر باشد گرایش افراد به اینترنت و صفحات مجازی کمتر می شود.

کلمات کلیدی:

اعتیاد به اینترنت، مشارکت ورزشی، دانشجویان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/823828>

